
 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 

Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 
 

 

 

http://www.rochadabencao.org/ 
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 

Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 09/01/2019 22:01:12-Página 1 de 4 

 

P O R T A R I A Nº 33/2019- ROBEN/IEADP - 06/01/2019 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50, e suas obrigações pertinentes. 

CONSIDERANDO: A Solicitação da Líder dos Adolescentes, Rute Carvalho Farias em 09/01/2019. 

 

RESOLVE: 

Art.1. Designar o (a) senhor (a) SHIRLEY DA SILVA CASTRO , Matrícula ROBEN 

2018011498B2901, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua voca-

ção divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado ao ministério do Evangelho de 

Cristo foi ordenado (a) Função de 1ª Regente da Missão Adolescente Amor Real (vo-

luntário).  

Art.2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 1º de janeiro de 2020.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, domingo, 13 de janeiro de 2019. 

 

Pr. Benedito Martins Carvalho 
Atribuições conferidas através da nomeação e posse  

Portaria S/N-JULHO/2018 - IEADP 
-Pastor Local– 

 

 

Marcos Silva Albuquerque 
Port. Nº 39/2013-ROBEN/IEADP 
-Secretário Geral da Congregação -  



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 

Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 
 

 

 

http://www.rochadabencao.org/ 
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 

Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 09/01/2019 22:01:12-Página 1 de 4 

 

P O R T A R I A Nº 34/2019- ROBEN/IEADP - 06/01/2019 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50, e suas obrigações pertinentes. 

CONSIDERANDO: A Solicitação da Líder dos Adolescentes, Rute Carvalho Farias em 09/01/2019. 

 

RESOLVE: 

Art.1. Designar o (a) senhor (a) NAYANA REIS DE SOUZA SÁ , Matrícula ROBEN 

20139625, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado ao ministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de 2ª Regente da Missão Adolescente Amor Real (voluntário).  

Art.2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 1º de janeiro de 2020.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, domingo, 13 de janeiro de 2019. 

 

Pr. Benedito Martins Carvalho 
Atribuições conferidas através da nomeação e posse  

Portaria S/N-JULHO/2018 - IEADP 
-Pastor Local– 

 

 

Marcos Silva Albuquerque 
Port. Nº 39/2013-ROBEN/IEADP 
-Secretário Geral da Congregação -  



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 

Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 
 

 

 

http://www.rochadabencao.org/ 
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 

Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 09/01/2019 22:01:12-Página 1 de 4 

 

P O R T A R I A Nº 35/2019- ROBEN/IEADP - 06/01/2019 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50, e suas obrigações pertinentes. 

CONSIDERANDO: A Solicitação da Líder dos Adolescentes, Rute Carvalho Farias em 09/01/2019. 

 

RESOLVE: 

Art.1. Designar o (a) senhor (a) ELIELMA DE SOUZA COUTINHO , Matrícula ROBEN 

201806309802, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação 

divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado ao ministério do Evangelho de 

Cristo foi ordenado (a) Função de Tesoureira Titular da Missão Adolescente Amor 

Real (voluntário).  

Art.2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 1º de janeiro de 2020.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, domingo, 13 de janeiro de 2019. 

 

Pr. Benedito Martins Carvalho 
Atribuições conferidas através da nomeação e posse  

Portaria S/N-JULHO/2018 - IEADP 
-Pastor Local– 

 

 

Marcos Silva Albuquerque 
Port. Nº 39/2013-ROBEN/IEADP 
-Secretário Geral da Congregação -  



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 

Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 
 

 

 

http://www.rochadabencao.org/ 
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 

Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 09/01/2019 22:01:12-Página 1 de 4 

 

P O R T A R I A Nº 36/2019- ROBEN/IEADP - 06/01/2019 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50, e suas obrigações pertinentes. 

CONSIDERANDO: A Solicitação da Líder dos Adolescentes, Rute Carvalho Farias em 09/01/2019. 

 

RESOLVE: 

Art.1. Designar o (a) senhor (a) MARCOS SILVA ALBUQUERQUE , Matrícula ROBEN 

20139607, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado ao ministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Secretário Titular da Missão Adolescente Amor Real (vo-

luntário).  

Art.2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 1º de janeiro de 2020.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, domingo, 13 de janeiro de 2019. 

 

Pr. Benedito Martins Carvalho 
Atribuições conferidas através da nomeação e posse  

Portaria S/N-JULHO/2018 - IEADP 
-Pastor Local– 

 

 

Marcos Silva Albuquerque 
Port. Nº 39/2013-ROBEN/IEADP 
-Secretário Geral da Congregação -  

 


